
P R O G R A M A

Conmemoración del 214 Aniversario
 del Inicio de la Independencia de México

11 de septiembre

15 de septiembre

Edición especial 
(Cochinita Pibil)
Sazón Atenquense

15:00 h

Corredor Gastronómico

Tesoros de la 
Música Mexicana
Coro Infantil del Centro Cultural 
Atenquense

Presentación de corridos a
San Mateo Atenco 
El Gran Hermano, Dr. Octavio Cecilio 
González González

México Lindo y Querido
Ballet Folclórico Atcotentli

Oaxaca, Guerreo y Veracruz
Participación de Casas de Día del 
Adulto Mayor
Danza Folclórica y Coro

Mosaico 
Ballet Folclórico Alma y Corazón

México en la piel 
Academia de Artes Escénicas Maya 

Guerrero, Michoacán, Tamaulipas y 
Veracruz 
Presentación del Ballet Quetzalcóatl

El Arte de Tener la Guitarra
Orquesta de Guitarras Xaman-ek 

Danza Prehispánica 
Grupo Otomtecutli

Tributo a las grandes de la musica 
mexicana 
Sinai Piña y Fabiola Hernández 
Delgadillo

15:00 h

15:00 h

15:35 h

15:55 h

16:50 h

17:35 h

18:25 h

19:25 h

20:30 h

21:20 h

22:10 h

Ceremonia del Grito 
de Independencia

Encabezada por la
Presidenta Municipal Constitucional

Palacio Municipal 
23:00 h

15 de septiembre

Ceremonia de Izamiento 
de Bandera

Plaza Panamericana
8:00 h

Desfile Cívico conmemorativo 
del 16 de Septiembre
 Inicio: Plaza PROCASMA; 
término: Av. Benito Juárez 
y calle Vicente Guerrero.

9:00 h

16 de septiembre

ENSAMBLE DE MARIACHIS 

Mariachi Águilas de Plata

Mariachi Los Viajeros de Jalisco

Mariachi Amanecer Ranchero

GRUPO

GRUPO

23:10 h


